股票简称: 广州发展 股票代码: 600098 临 2019-013 号

公司债券简称: 12 广控 01 公司债券代码: 122157 企业债券简称: G17 发展 1 企业债券代码: 127616

## 广州发展集团股份有限公司 第七届董事会第四十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州发展集团股份有限公司于2019年3月29日向全体董事发出召开董事会会议的书面通知,并于2019年4月10日召开第七届董事会第四十三次会议,应到会董事8名,实际到会董事6名,谢峰董事委托李光董事、谢康独立董事委托马晓茜独立董事出席会议并行使表决权,监事会列席本次会议,符合《公司法》和公司《章程》的有关规定。会议由董事长伍竹林先生主持,会议形成以下决议:

一、《关于通过〈广州发展集团股份有限公司2018年度董事会工作报告〉的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8票通过)

提请公司2018年年度股东大会审议。

《广州发展集团股份有限公司2018年度董事会工作报告》详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

二、《关于通过〈广州发展集团股份有限公司2018年年度报告〉及〈广州发展集团股份有限公司2018年年度报告摘要〉的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8 票通过)。

提请公司 2018 年年度股东大会审议。

《广州发展集团股份有限公司 2018 年年度报告》(全文)详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。《广州发展集团股份有限公司 2018 年年度报告摘要》同时刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》。

三、《关于通过〈广州发展集团股份有限公司2018年度 财务决算报告〉的决议》(应到会董事8名,实际参与表决 董事8名,8票通过)

提请公司 2018 年年度股东大会审议。

四、《关于通过公司2018年度利润分配方案的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8票通过)

公司 2018 年度实现归属于上市公司股东的净利润 701,009,870.86元,结转年初未分配利润 5,724,353,533.47元,在扣除向全体股东派发的 2017 年度现金红利 272,619,655.80 元后,可供股东分配的利润为6,152,743,748.53元。公司拟按 2018 年末总股本2,726,196,558股为基数,每10股派 1.00元现金红利(含税),共派送现金红利 272,619,655.80元。实施上述利润分配方案后,剩余未分配利润结转 2019 年度。

提请公司 2018 年年度股东大会审议。

五、《关于通过〈广州发展集团股份有限公司2018年度 内部控制评价报告〉的决议》(应到会董事8名,实际参与 表决董事8名,8票通过)

《广州发展集团股份有限公司 2018 年度内部控制评价报告》详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

六、《关于通过<广州发展集团股份有限公司2018年度 可持续发展报告>的决议》(应到会董事8名,实际参与表决 董事8名,8票通过)

《广州发展集团股份有限公司 2018 年度可持续发展报告》详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

七、《关于通过<广州发展集团股份有限公司募集资金 存放与实际使用情况专项报告>的决议》(应到会董事8名, 实际参与表决董事8名,8票通过)

《广州发展集团股份有限公司募集资金存放与实际使用情况专项报告》详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

八、《关于通过公司2019年度财务预算方案的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8票通过)

2019年度,公司财务预算方案为:营业总收入282亿元, 发生总成本费用273亿元。

提请公司 2018 年年度股东大会审议。

九、《关于通过公司日常关联交易事项的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8名非关联董事一致表决通过)。

详见同日于指定媒体公布的《广州发展集团股份有限公司日常关联交易公告》。

提请公司 2018 年年度股东大会审议。

- 十、《关于公司投资金融理财产品和委托贷款额度的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8票通过)
- (一)为更好地运用公司日常资金,提高资金使用效率和决策效率,同意公司根据资金情况,投资金融理财产品。公司董事会授权董事长对公司连续 12 个月内累计发生额在10 亿元额度内的购买金融理财产品业务进行审批,授权有效期为自董事会审议通过后 12 个月内。
- (二)为更好地运用公司及属下全资、控股子公司日常资金,提高资金使用效率和决策效率,同意公司及属下全资、控股子公司根据资金情况,相互之间开展委托贷款业务。公司董事会授权董事长对公司连续 12 个月内累计发生额在 10 亿元额度内的委托贷款业务进行审批,授权有效期为自董事会审议通过后 12 个月内。

十一、《关于聘任审计机构决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8票通过)

根据公司《章程》规定,经表决,与会董事一致同意续聘广东正中珠江会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2019 年度审计机构,负责公司 2019 年度财务报告的审计工作和公司 2019 年度内部控制审计工作。

根据实际工作量,公司支付给广东正中珠江会计师事务 所(特殊普通合伙)的 2018 年度财务报告审计费用为 298.30 万元,内部控制审计费用为 27 万元。

提请公司 2018 年年度股东大会审议。

十二、《关于通过向全资子公司广州发展电力集团有限公司增资的决议》(应到会董事8名,实际参与表决董事8名,8票通过)

经表决,与会董事一致同意并形成以下决议:

为加快广州发展从化明珠生物医药健康产业园天然气分布式能源站项目建设,促进电力业务转型升级,同意公司以现金向全资子公司广州发展电力集团有限公司增资18,000万元,实缴资本按项目进度分期注入。本次增资完成后,广州发展电力集团有限公司注册资本金将由253,500万元增加至271,500万元。

特此公告。

备查文件: 第七届董事会第四十三次会议决议。

广州发展集团股份有限公司 董事会 二〇一九年四月十二日